
Gemeinde Moorrege

Beschlussvorlage

Schulentwicklungsplan 2023 Grundschule Moorrege

Sachverhalt:

Nach § 48 des Schulgesetzes gehört es zu den Aufgaben des Schulträgers, den
Schulentwicklungsplan regelmäßig fortzuschreiben.

Zum Stichtag der jährlichen Schulstatistik am 16.09.2022 besuchten 201
Schüler/innen (Vorjahr 185 Schüler/innen) die Grundschule Moorrege. Die
Grundschule ist zweizügig. Der Raumbedarf für den Schulunterricht an der
Grundschule ist derzeit ausreichend.

Die Anzahl der Schüler/innen im Schuljahr 2022/2023 teilt sich folgt auf:

Stellungnahme der Verwaltung:

Die voraussichtlichen Einschulungszahlen für die nächsten Jahre werden zur
Kenntnis gegeben.

Vorlage Nr.: 1405/2022/MO/BV

Fachbereich: Soziales und Kultur Datum: 19.10.2022

Bearbeiter: Jabs AZ: 4/2111

Beratungsfolge Termin Öffentlichkeitsstatus

Schul- und Kulturausschuss der Gemeinde
Moorrege

17.11.2022 öffentlich

53 Schüler/innen 1. Schuljahr
43 Schüler/innen 2. Schuljahr
53 Schüler/innen 3. Schuljahr
52 Schüler/innen 4. Schuljahr

Einschulungsjahr Schüler/innen
2023 46
2024 60
2025 56
2026 41
2027 42



Die Anzahl der Schüler ist von 2021 auf 2022 um 16 auf 201 Schülern gestiegen. Auf
Grund der vorstehenden Einschulungszahlen wird der Raumbedarf ab dem Schuljahr
2024/2025 nicht ausreichend sein. Durch den Generationswechsel, die
Neubautgebieten und die Flüchtlinge aus den Krisengebieten, ist davon auszugehen,
dass die vorstehende Anzahl von Erstklässlern steigen wird. Folge ist, dass die
Schule in den nächsten Jahren dreizügig wird.

Auf Grund der seit dem 01.08.2008 bestehenden freien Schulwahl kommt es auch im
Grundschulbereich zu Schülerwanderungen: Derzeit besuchen 14 Kinder aus
anderen Gemeinden die Grundschule Moorrege, davon 10 Kinder aus Uetersen.

10 Grundschüler aus Moorrege besuchen auswärtige Schulen u.a. in Heist, Appen,
Wedel, Haseldorf sowie Privatschulen.

Finanzierung: - Entfällt -

Fördermittel durch Dritte: - Entfällt -

Beschlussvorschlag:

Der Schul- und Kulturausschuss empfiehlt/die Gemeindevertretung beschließt: Der
vorliegende Schulentwicklungsplan wird zur Kenntnis genommen. Die voraussichtlich
bereits zum Schuljahr 2023/2024 fehlenden Klassenräume sollen wie folgt gedeckt
werden.

__________________
(Balasus)

Anlagen:

2028 43


